
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

 

ПРИКАЗ 
 

10.03.2023                                                       с. Алтайское                                             № 112 

 
«Об итогах проведения  

муниципального этапа краевого 

 тематического конкурса 
 «Пожарная ярмарка-2023» 

 

В соответствии с планом массовых мероприятий, приказом администрации Алтайского района 

Алтайского края, комитета по образованию и делам молодёжи №577 от 30.12.2022 г., Алтайский 
районный детско-юношеский  центр совместно с комитетом по образованию и делам молодежи 

администрации Алтайского района провел с 01.02.2023 г. по 28.02.2023 г. муниципальный этап 

краевого  тематического конкурса «Пожарная ярмарка-2023», в рамках федерального проекта 
«Успех каждого ребенка», национального проекта «Образование», направленный на 

формирование противопожарной культуры детей, пропаганды мер пожарной безопасности, через 

изобразительное, декоративно-прикладное искусство, техническое творчество. 
 Участниками выставки стали  более 140 человек из 23 учреждений образования района: 

МБОУ Алтайская СОШ №1, МБОУ «Алтайская СОШ №2», АООШ №3 – структурное 

подразделение МБОУ СОШ №1 им. П.К. Коршунова, МБОУ АСОШ №5,  КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная школа-интернат», МБОУ «Айская СОШ», Нижнекаменская СОШ – филиал 
МБОУ Алтайской СОШ №1, Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ № 5, Макарьевская ООШ 

– филиал Алтайской СОШ №1, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, Россошинская ООШ-филиал 

МБОУ Старобелокурихинская СОШ, Куячинская СОШ – филиал МБОУ «Алтайская СОШ №2», 
Нижнекаянчинская ООШ-филиал МБОУ «Айская СОШ», детский сад - структурное 

подразделение МБОУ Алтайской СОШ №1, детский сад «Сказка» - структурное подразделение 

МБОУ АСОШ №5, детский сад «Вишенка»- структурное подразделение МБОУ «Алтайская СОШ 
№2», детский сад «Светлячок» - структурное подразделение МБОУ Алтайская СОШ №1, детский 

сад «Звездочка» -структурное подразделение МБОУ «Айская СОШ»», структурное подразделение 

детский сад «Малютка» МБОУ  АСОШ №5, детский сад «Тополек» - структурное подразделение 

Нижнекаменской СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, детский сад «Радуга» - структурное 
подразделение МБОУ Старобелокурихинской СОШ, Центр «Точка роста» – СП МБОУ 

«Алтайская СОШ№2», МАОУ ДО АР ДЮЦ. 

 Итоги выставки были подведены жюри в составе: 
- Воронкова И.К. – методист по молодежной политике и делам молодежи комитета по 

образованию Администрации Алтайского района; 

- Молодых К.В. - старший дознаватель ОД ТО НД и ПР №3 УНД и ПР ГО МЧС России по 

Алтайскому краю; 
- Веревкина Я.М. – учитель ИЗО и технологии АООШ №3 – структурное подразделение МБОУ 

СОШ №1 им. П.К. Коршунова; 

- Подвысоцкая Е.В. – педагог дополнительного образования МАОУ ДО АР ДЮЦ. 
             На конкурс было предоставлено 123 творческие работы. Экспозицию выставки «Пожарная 

ярмарка-2023» посетили дети, родители, педагоги, так же на сайте МАОУ ДО АР ДЮЦ работает 

онлайн-выставка. 
На основании вышеизложенного,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Отметить высокий организационно-методический уровень проведения муниципального 
этапа краевого тематического конкурса «Пожарная ярмарка-2023» (директор Фролова 

Г.Ю.). 

2. Утвердить список победителей муниципального этапа краевого тематического конкурса 
«Пожарная ярмарка-2023» (приложение №1).  



 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



Приложение № 1 

к приказу комитета по образованию  
                                                                и делам молодежи Алтайского района 

                            № 112  от 10.03.2023 г. 
 

Список победителей  

муниципального этапа краевого тематического конкурса 

 «Пожарная ярмарка-2023» 

 

1. I место в возрастной категории 5-6 лет: 
- Индюкова Злата, детский сад «Радуга» - структурное подразделение МБОУ Старобелокурихинской СОШ, 

в номинации «Художественно-изобразительное творчество», руководитель: Бабушкина Наталья Петровна; 

- Копорулина Агата, детский сад «Вишенка» - структурное подразделение МБОУ «Алтайская СОШ №2», в 

номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководители: Казанина Юлия Сергеевна, Костылева 

Елена Владимировна; 

- Огнева Варвара, детский сад «Вишенка» - структурное подразделение МБОУ «Алтайская СОШ №2», в 

номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководители: Поземина Юлия Владимировна, 

Михалева Оксана Александровна; 

- Зотов Тимофей, детский сад – структурное подразделение МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации 

«Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Коновалова Оксана Сергеевна; 

- Казанцев Леонид, Вернигор Софья, детский сад «Вишенка» - структурное подразделение МБОУ 
«Алтайская СОШ №2», в номинации «Технические виды творчества», руководители: Гаас Марина 

Александровна, Казакова Евгения Викторовна. 

 

II место в возрастной категории 5-6 лет: 

- Брежнев Федор, детский сад «Светлячок» - структурное подразделение МБОУ Алтайская СОШ №1, в 

номинации «Художественно-изобразительное творчество», руководитель: Шпиталева Оксана Анатольевна; 

- Чинчикова Варвара, семейное творчество, детский сад «Светлячок» - структурное подразделение МБОУ 

Алтайская СОШ №1, в номинации «Художественно-изобразительное творчество», руководитель: Воропаева 

Мария Сергеевна; 

- группа «Ладушки», детский сад «Сказка» - структурное подразделение МБОУ АСОШ №5, в номинации 

«Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Буслаева Татьяна Андреевна; 

- Кудинова Валерия, детский сад – структурное подразделение МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации 
«Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Ловчикова Татьяна Ивановна; 

- Бердюгин Богдан, детский сад «Вишенка» - структурное подразделение МБОУ «Алтайская СОШ №2», в 

номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководители: Казанина Юлия Сергеевна, Васильева 

Ирина Юрьевна; 

 - группа «Веселый улей», детский сад «Сказка» - структурное подразделение МБОУ АСОШ №5, в 

номинации «Технические виды творчества», руководители: Фефелова Ольга Федоровна, Афанасьева 

Светлана Анатольевна; 

- Буслаева Василиса, МБОУ Алтайская СОШ №1, в номинации «Технические виды творчества», 

руководитель: Бочкарева Любовь Валерьевна; 

- Мух Мирон, Шадрин Олег, Кочтыгова Алина, Обухов Семен, детский сад «Тополек» - структурное 

подразделение Нижнекаменской СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации «Технические 
виды творчества», руководители: Яркина Надежда Викторовна, Налимова Анна Александровна, Пушнина 

Елена Витальевна. 

 

III место в возрастной категории 5-6 лет: 

- Федулов Артем, МБОУ Алтайская СОШ №1, в номинации «Художественно-изобразительное творчество», 

руководитель: Федулова Марина Геннадьевна; 

- группа «Смешарики», детский сад «Вишенка» - структурное подразделение МБОУ «Алтайская СОШ №2», 

в номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Поземина Юлия Владимировна, 

Михалева Оксана Александровна; 

- Козикова Анастасия, детский сад «Тополек» - структурное подразделение Нижнекаменской СОШ – 

филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации «Технические виды творчества», руководитель: Пушнина 

Елена Витальевна; 
- Плохотникова Кира, структурное подразделение детский сад «Малютка» МБОУ АСОШ №5, в номинации 

«Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Калинина Оксана Анатольевна; 

- Пинчук Иван, детский сад «Радуга» - структурное подразделение МБОУ Старобелокурихинской СОШ, в 

номинации «Технические виды творчества», руководитель: Бабушкина Наталья Петровна; 

- Нечаев Сергей, детский сад «Светлячок» - структурное подразделение МБОУ Алтайская СОШ №1, в 

номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Ильинова Галина Александровна. 



2. I место в возрастной категории 7-10 лет: 

- Чемин Андрей, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Художественно-изобразительное 

творчество», руководитель: Нестерова Любовь Викторовна; 

- Зайцева Диана, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Декоративно-прикладное творчество», 

руководитель: Кочеткова Алла Владимировна; 

- Евелева Алена, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации «Декоративно-прикладное творчество», 

руководитель: Ладыгина Алла Владимировна; 

- Виноградова Вера, кружок «Кинусайга», Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ № 5, в номинации 
«Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Шабанова Марина Геннадьевна; 

- Зубцова Ульяна, Макарьевская ООШ – филиал Алтайской СОШ №1, в номинации «Декоративно-

прикладное творчество», руководитель: Мартакова Наталья Валерьевна; 

- Чернов Андрей, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Технические виды творчества», 

руководитель: Потапова Татьяна Ивановна. 

 

II место в возрастной категории 7-10 лет: 

- Святогор Снежанна, МБОУ АСОШ №5, в номинации «Художественно-изобразительное творчество», 

руководитель: Иванищева Лариса Андреевна; 
- Захарова Василиса, МБОУ АСОШ №5, в номинации «Художественно-изобразительное творчество», 

руководитель: Кардакова Татьяна Анатольевна; 

 - Ярышкина Дарья, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Декоративно-прикладное творчество», 

руководитель: Потапова Татьяна Ивановна; 

- Нестеренко София, кружок «Кинусайга», Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ № 5, в номинации 

«Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Шабанова Марина Геннадьевна; 

- Сумачакова Александра, МБОУ «Айская СОШ», в номинации «Технические виды творчества», 

руководитель: Кульнева Любовь Васильевна; 

- Попова Кира, МБОУ Алтайская СОШ №1, в номинации «Технические виды творчества», руководитель: 

Анкудинова Ирина Петровна; 

- Евелев Андрей, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации «Технические виды творчества», 

руководитель: Сомова Любовь Анатоьльевна; 
- Казанцев Богдан, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Технические виды творчества», 

руководитель: Потапова Татьяна Ивановна. 

 

III место в возрастной категории 7-10 лет: 

- Боровиков Арсений, МБОУ «Айская СОШ», в номинации «Художественно-изобразительное творчество», 

руководитель: Кульнева Любовь Васильевна; 

- Круне Ксения, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации 

«Художественно-изобразительное творчество», руководитель: Мухина Надежда Владимировна; 

- Калинин Константин, МБОУ АСОШ №5, в номинации «Декоративно-прикладное творчество», 

руководитель: Хорошман Вера Александровна; 

-Чапкова Екатерина, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации 

«Художественно-изобразительное творчество», руководитель: Михалёва Светлана Николаевна; 

- Жирнова Дарья, АООШ №3 – структурное подразделение МБОУ СОШ №1 им. П.К. Коршунова, в 

номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Балахнина Ирина Владимировна; 

- Мартьянова Екатерина, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Технические виды творчества», 

руководитель: Потапова Татьяна Ивановна; 

 - Герд Елизавета, центр «Точка роста» – СП МБОУ «Алтайская СОШ№2», в номинации «Технические 

виды творчества», руководитель: Воробьёва Анастасия Михайловна. 

 

3. I место в возрастной категории 11-13 лет: 

- Штергель Ангелина, художественная студия «Светлана», МАОУ ДО АР ДЮЦ, в номинации 

«Художественно-изобразительное творчество», руководитель: Литвиненко Светлана Сергеевна; 

- Мурзин Матвей, центр «Точка роста» – СП МБОУ «Алтайская СОШ№2», в номинации «Технические 

виды творчества», руководитель: Воробьёва Анастасия Михайловна; 
- Дерябин Артемий, Казанцев Артур, МБОУ «Айская СОШ», в номинации «Технические виды творчества», 

руководитель: Забровский Андрей Валерьевич; 

 

II место в возрастной категории 11-13 лет: 

- Красков Александр, Нижнекаянчинская ООШ-филиал МБОУ «Айская СОШ», в номинации 

«Художественно-изобразительное творчество», руководитель: Майдурова Екатерина Николаевна; 

 - Шакин Никита, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», в номинации 

«Художественно-изобразительное творчество», руководитель: Тулина Галина Степановна; 



- Бухарина Татьяна, кружок «Сундучок идей», Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ № 5, в 

номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Гутова Татьяна Николаевна; 

 

III место в возрастной категории 11-13 лет: 

- коллектив девочек 6 класса, Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ № 5, в номинации 

«Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Гутова Татьяна Николаевна; 

- Александров Андрей, Макарьевская ООШ – филиал Алтайской СОШ №1, в номинации 

«Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Воробьева Наталья Сергеевна; 

 - Костарева Алина, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», в номинации 

«Художественно-изобразительное творчество», руководитель: Духно Любовь Михайловна. 

 

4. I место в возрастной категории 14-18 лет:  
- Савельева Татьяна, художественная студия «Светлана», МАОУ ДО АР ДЮЦ, в номинации 

«Художественно-изобразительное творчество», руководитель: Литвиненко Светлана Сергеевна; 

- Купин Родомир, детское объединение «Резьба по дереву», МАОУ ДО АР ДЮЦ, в номинации 

«Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Мирошниченко Алексей Владимирович; 

 - Виноградова Ирина, кружок «Кинусайга», Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ № 5, в номинации 

«Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Шабанова Марина Геннадьевна; 

 

II место в возрастной категории 14-18 лет: 

- Пономарева Юлия, Куячинская СОШ – филиал МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации 
«Художественно-изобразительное творчество», руководитель: Налимова Любовь Валентиновна; 

- Бухарин Александр, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», в номинации 

«Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Паринова Анна Николаевна; 

  

5. I место в возрастной категории - педагоги ОУ: 

- Булавка Мария Ивановна, Макарьевская ООШ – филиал Алтайской СОШ №1, в номинации 

«Художественно-изобразительное творчество»; 

- Тырс Любовь Юрьевна, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», в номинации 

«Художественно-изобразительное творчество»,  

- Почтарь Оксана Александровна, структурное подразделение детский сад «Малютка» МБОУ АСОШ №5, в 

номинации «Декоративно-прикладное творчество»;  

- Калинина Оксана Анатольевна, структурное подразделение детский сад «Малютка» МБОУ АСОШ №5, в 

номинации «Декоративно-прикладное творчество»;  

- Казанцева Елена Сергеевна, детский сад «Тополек» - структурное подразделение Нижнекаменской СОШ – 

филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации «Технические виды творчества»; 

- Беднякова Марина Александровна, Селищева Елена Анатольевна, детский сад «Вишенка» - структурное 
подразделение МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Технические виды творчества»; 

 

II место в возрастной категории - педагоги ОУ: 
- Шабанова Марина Геннадьевна, Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ № 5, в номинации 

«Декоративно-прикладное творчество»; 

- Солнцева Татьяна Сергеевна, Макарьевская ООШ – филиал Алтайской СОШ №1, в номинации 

«Декоративно-прикладное творчество»; 

 

III место в возрастной категории - педагоги ОУ: 
- Коробейникова Светлана Михайловна, детский сад «Звездочка» -структурное подразделение МБОУ 

«Айская СОШ»», в номинации «Декоративно-прикладное творчество». 

 

6. Номинация «Приз зрительских симпатий» по результатам интернет - голосования: 

- победитель в возрастной категории 5-6 лет (70 голосов): 

Козикова Анастасия, детский сад «Тополек»- СП Нижнекаменской СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ 

№1, руководитель: Пушнина Елена Витальевна; 

- победитель в возрастной категории 7-10 лет (306 голосов): 

Керимова Елизавета, МБОУ «Алтайская СОШ №1», руководитель: Потапова Татьяна Ивановна; 

- победитель в возрастной категории 11-13 лет (35 голосов): 

Мурзин Матвей, Центр «Точка роста» – СП МБОУ «Алтайская СОШ№2», руководитель: Воробьёва 

Анастасия Михайловна; 

- победитель в возрастной категории 14-18 лет (35 голосов): 

Виноградова Ирина, кружок «Кинусайга», Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ № 5, в номинации 

«Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Шабанова Марина Геннадьевна; 

- победитель в возрастной категории «Педагоги ОУ» (41 голос): 



Тырс Любовь Юрьевна, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат». 
 

7. Номинация «Специальная» за стремление к знаниям по пожарной безопасности:  

- Скобликов Фёдор, МБОУ «Алтайская СОШ №2», руководитель: Потапова Татьяна Ивановна; 

- Михалёва Анна, Центр «Точка роста» – СП МБОУ «Алтайская СОШ№2», руководитель: Воробьева 

Анастасия Михайловна; 
- Макашова Мария, Центр «Точка роста» – СП МБОУ «Алтайская СОШ№2», руководитель: Воробьева 

Анастасия Михайловна; 

- Попов Кирилл, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, руководитель: Евсюкова 

Елена Николаевна; 

- группа «Теремок», детский сад «Сказка» - структурное подразделение МБОУ АСОШ №5, руководитель: 

Прасолова Любовь Ивановна; 

-  Медведев Николай, МБОУ АСОШ 5, руководитель: Иванищева Лариса Андреевна. 

- Деревнина Ангелина, Россошинская ООШ - филиал МБОУ Старобелокурихинской СОШ, руководитель: 
Мухина Татьяна Михайловна. 

 

8. Участники муниципального этапа краевого тематического конкурса «Пожарная ярмарка-

2023» (сертификат - электронный вариант): 

 

№ 

ИН 

 

Фамилия, 

имя автора  

Название 

работы 

Номинация Техника 

исполнения 

Возраст, 

год 

обучени

я 

ОУ, 

детское 

объединение 

Фамилия, имя 

руководителя  

1 Жирнова 

Дарья 

Берегите 

лес 

«Декоративно-

прикладное 

творчество»  

Выжигание  7 лет АООШ №3 – 

структурное 

подразделение 

МБОУ СОШ №1 

им. П.К. 

Коршунова  

Балахнина И.В. 

2 Дронова 

Маргарита 

Ты в 

ответе за 
этот мир 

«Декоративно-

прикладное 
творчество» 

Плоская 

лепка 

10 лет АООШ №3 – 

структурное 
подразделение 

МБОУ СОШ №1 

им. П.К. 

Коршунова  

Быстревская 

С.Н. 

3 Буслаева 

Василиса 

Огнетушит

ель 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Смешанная 6 лет МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Бочкарева 

Любовь 

Валерьевна 

4 Зеболова Дарья Спички не 

игрушки 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Пластилин  7 лет МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Бочкарева 

Любовь 

Валерьевна 

5 Попова Кира Пожарный 

расчет 

«Технические 

виды 

творчества» 

Смешанная 10 лет МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Анкудинова 

Ирина 

Петровна 

6 Петров 

Никита 

Пожар  «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Нитки, 

ткань 

8 лет МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Дорожинская 

Татьяна 

Васильевна 

7 Ковязина 
Виктория 

Опасное 
занятие-

спички 

«Художественн
о-

изобразительное 

творчество» 

Гуашь  7 лет МБОУ Алтайская 
СОШ №1 

Огородникова 
Елена 

Анатольевна 

8 Шепелев 

Дмитрий 

Пожарная 

машина 

«Технические 

виды 

творчества» 

Картон  7 лет МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Огородникова 

Елена 

Анатольевна 

9 Полякова 

Виктория 

Детям 

спички не 

игрушка 

«Художественн

о-

изобразительное 

творчество» 

Гуашь  9 лет МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Скулинец 

Наталья 

Александровна 

10 Ревякин 

Иван 

Берегите 

лес от 

пожара 

«Технические 

виды 

творчества» 

Картон 7 лет МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Худякова Вера 

Николаевна 

11 Федулов Пожар «Художественн Гуашь 6 лет МБОУ Алтайская Федулова 



Артем всегда 

возможен!  

Будь 

осторожен! 

о-

изобразительное 

творчество» 

СОШ №1 Марина 

Геннадьевна 

12 Чернов 

Андрей 

«Пожарная 

машина» 

Технические 

виды творчества 

Моделиров

ание 

10 лет 

 

МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Потапова 

Татьяна 

Ивановна 

13 Черепанова 

Дарья 

«Враг леса 

– огонь» 

Декоративно 

прикладное 

творчество 

Аппликаци

я 

7 лет 

 

МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Балахнина 

Наталья 

Викторовна 

14 Чемин 

Андрей 

«Пожар 

потушен, 
возвращае

мся» 

Художественно-

изобразительное 
творчество 

Карандаш 9 лет 

 

МБОУ 

«Алтайская СОШ 
№2» 

Нестерова 

Любовь 
Викторовна 

15 Керимова 

Елизавета 

«Не шути с 

огнём» 

Технические 

виды творчества 

Конструир

ование 

10 лет 

 

МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Потапова 

Татьяна 

Ивановна 

16 Ярышкина 

Дарья 

«Огнетуши

тель» 

Декоративно -

прикладное 

творчество 

Вязание 10 лет МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Потапова 

Татьяна 

Ивановна 

17 Мартьянова 

Екатерина 

«Спички 

не 

игрушка» 

Технические 

виды творчества 

Конструир

ование 

10 лет МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Потапова 

Татьяна 

Ивановна 

18 Скобликов 

Фёдор 

«Не 

забывай 

выключать 

утюг» 

Декоративно -

прикладное 

творчество 

Сюжетная 

композици

я 

10 лет МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Потапова 

Татьяна 

Ивановна 

19 Казанцев 

Богдан 

«Пожарный 

щит» 

Технические 

виды творчества 

Моделиров

ание 

10 лет МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Потапова 

Татьяна 

Ивановна 

20 Зайцева 

Диана 

«Берегите 

землю от 

пожаров» 

Декоративно -

прикладное 

творчество 

Сюжетная 

композици

я 

7 лет МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Кочеткова Алла 

Владимировна 

21 Медведев 

Николай 

Лесной 

пожар 

Декоративно-

прикладное 

творчество. 

Аппликаци

я из ниток 

9 лет, 3 

класс 

МБОУ АСОШ 

№5 

Иванищева 

Лариса 

Андреевна 

22 Святогор 

Снежанна 

Берегите 

лес от огня 

Декоративно-

прикладное 

творчество. 

Роспись по 

дереву 

9 лет, 3 

класс 

МБОУ АСОШ 

№5 

Иванищева 

Лариса 

Андреевна 

23 Шнайдер 

Софья 

Пожарный 

щит 

Декоративно-

прикладное 

творчество. 

Лепка 9 лет, 3 

класс 

МБОУ АСОШ 

№5 

Иванищева 

Лариса 

Андреевна 

24 Захарова 

Василиса 

Азбука 

юного 

пожарного  

Художественно-

изобразительное 

искусство 

Рисунок 8 лет, 2 

класс 

МБОУ АСОШ 

№5 

Кардакова 

Татьяна 

Анатольевна 

25 Калинин 
Константин 

Соблюдай 
правила 

пожарной 

безопаснос

ти 

Декоративно-
прикладное 

творчество 

Аппликаци
я, коллаж 

10 лет, 4 
класс 

МБОУ АСОШ 
№5 

Хорошман Вера 
Александровна 

26 Копорулина 

Агата 

 

«Планета в 

опасности» 

 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Смешанна

я» 

6 лет, 

2 

недели 

Детский сад 

«Вишенка» СП 

МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Казанина Юлия 

Сергеевна,  

Костылева 

Елена 

Владимировна 

27 Бердюгин 

Богдан 

 

«Ночной 

пожар» 

 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Ткань» 6 лет 

1 месяц 

 

Детский сад 

«Вишенка» - СП 

МБОУ 

«Алтайская 
СОШ№2» 

Васильева 

Ирина 

Юрьевна, 

Казанина Юлия 
Сергеевна                            



28 Воспитатели: 

Радионова 

Анна 

Геннадьевна,  

Васильева 

Ирина 

Юрьевна 

«Лес не 

спичка, 

вспыхнет – 

не 

потушишь

» 

 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Аппликац

ия» 

 

 

 

Детский сад 

«Вишенка» - СП 

МБОУ Алтайская 

СОШ№2  

 

 

29 Казанцев 

Леонид, 

Вернигор 
Софья   

«Будьте 

осторожны 

с огнем» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Смешанна

я» 

5 лет, 

3 

недели 
 

Детский сад 

«Вишенка» - СП 

МБОУ Алтайская 
СОШ№2  

 

Гаас Марина 

Александровна, 

Казакова 
Евгения 

Викторовна 

30 Воспитатели: 

Беднякова 

Марина 

Александровн

а, Селищева 

Елена 

Анатольевна 

«Кейс – 

пожарная 

безопаснос

ть» 

«Художественн

о – 

изобразительное 

творчество» 

«Смешанна

я» 

 

 

Детский сад 

«Вишенка» - СП 

МБОУ Алтайская 

СОШ№2  

 

 

31 Черцов 

Иван, 

Криволуцкая 

Настя 
Группа 

«Смешарики» 

«Огонь 

опасен» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Смешанна

я» 

5 лет, 

1 неделя 

Детский сад 

«Вишенка» СП 

МБОУ Алтайская 

СОШ№2 

Позёмина 

Юлия 

Владимировна, 

Михалева 
Оксана 

Александровна 

32 Огнёва 

Варвара   

«Спички – 

это не 

игрушки» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Смешанна

я» 

5 лет, 

1 неделя 

Детский сад 

«Вишенка» СП 

МБОУ Алтайская 

СОШ№2 

Позёмина 

Юлия 

Владимировна, 

Михалева 

Оксана 

Александровна 

33 Кудинова 

Валерия 

«Запомни 

правила, 

малыш!» 

«Художественн

о-

изобразительное 

творчество» 

пластилино

графия 

6 лет 

 

Детский сад – 

структурное 

подразделение 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Ловчикова 

Татьяна 

Ивановна 

34 Зотов 

Тимофей 

«Спички – 

это не 
игрушка» 

«Декоративно-

прикладное 
творчество»  

аппликация 5 лет Детский сад – 

структурное 
подразделение 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Коновалова 

Оксана 
Сергеевна 

35 Солодова 

Виктория 

«Защитим 

лес от 

пожара» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

киригами 6 лет 

 

 

Детский сад – 

структурное 

подразделение 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Осипова Ольга 

Ивановна 

36 Купин 

Родомир 

Панно 

«Берегите 

лес» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Резьба по 

дереву 

14 лет МАОУ ДО АР 

ДЮЦ 

Мирошниченко 

А.В. 

37 Штергель 

Ангелина  

Огонь в 

лесу. 

«Художественн

о-

изобразительное 
творчество» 

Лепка 13 лет МАОУ ДО АР 

ДЮЦ 

Литвиненко С. С. 

38 Савельева 

Татьяна 

Прощальн

ый взгляд в 

стихию 

огня 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Пластическ

ие 

материалы 

15 лет МАОУ ДО АР 

ДЮЦ 

Литвиненко С. С. 

39 Липатов 

Илья 

Смелый 

пожарный 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Аппликаци

я  

6 лет, 

1 год 

обучени

я 

Детский сад 

«Звездочка» - 

структурное 

подразделение 

МБОУ «Айская 

Калачикова 

Кристина 

Александровна 



СОШ» 

40 Коробейникова 

Светлана 

Михайловна 

Пожарные 

всегда в 

строю 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Вязанье  Детский сад 

«Звездочка» - 

структурное 

подразделение 

МБОУ «Айская 

СОШ» 

 

41 Бухарин 

Александр 

При пожаре 

мы звоним – 

набираем 101 

«Декоративно-

прикладное 

творчество 

» 

вышивка 

крестом 

14 лет, 

1 год 

КГБОУ 

«Алтайская 

общеобразовател

ьная школа-
интернат» 

Паринова Анна 

Николаевна 

42 Паутов 

Вадим 

Конь-огонь Художественно-

изобразительное 

творчество  

 

Цветные 

карандаши 

9 лет,  

1 год 

КГБОУ 

«Алтайская 

общеобразовател

ьная школа-

интернат» 

Тырс Любовь 

Юрьевна 

43 Костарева 

Алина 

Борцы с 

огнем 

Художественно-

изобразительное 

творчество  

 

Акварель 12 лет, 4 

год 

КГБОУ 

«Алтайская 

общеобразовател

ьная школа-

интернат» 

Духно Любовь 

Михайловна 

44 Зубцов 

Сергей 

Огонь и 

вода 

Художественно-

изобразительное 

творчество  

 

Акварель 12 лет, 4 

год 

КГБОУ 

«Алтайская 

общеобразовател
ьная школа-

интернат» 

Горынина 

Людмила 

Павловна 

45 Шакин 

Никита 

ГЕРОЙ 

пожарник 

Художественно-

изобразительное 

творчество  

 

Гуашь 12 лет, 4 

год 

КГБОУ 

«Алтайская 

общеобразовател

ьная школа-

интернат» 

Тулина Галина 

Степановна 

46 Тырс 

Любовь 

Юрьевна 

Стихия 

огня 

Художественно-

изобразительное 

творчество  

 

Акварель - КГБОУ 

«Алтайская 

общеобразовател

ьная школа-

интернат» 

- 

47 Казанцев 

Данила 

Осторожно 

со 

спичками 

«Художественн

о-

изобразительное 
творчество» 

буклет 12 лет, 

 1 год 

обучени
я 

Куячинская СОШ 

– филиал МБОУ 

«Алтайская СОШ 
№2» 

Казанцева 

Татьяна 

Юрьевна 

48 Пономарева 

Юлия 

Пожарный 

– это 

призвание 

«Художественн

о-

изобразительное 

творчество» 

рисунок 14 лет, 

 3 года 

обучени

я 

Куячинская СОШ 

– филиал МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Налимова 

Любовь 

Валентиновна 

49 Коляда 

Ярослава 

Будь 

осторожен 

«Художественн

о-

изобразительное 

творчество» 

смешанная 9 лет Макарьевская 

ООШ – филиал 

АСОШ №1 

Булавка Мария 

Ивановна 

50 Воробьёва 

Екатерина 

Помни эти 

правила! 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

смешанная 9 лет Макарьевская 

ООШ – филиал 

АСОШ №1 

Булавка Мария 

Ивановна 

51 Александров 

Андрей 

Берегите 

лес от 

пожара 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

смешанная 11 лет Макарьевская 

ООШ – филиал 

АСОШ №1 

Воробьёва 

Наталья 

Сергеевна 

52 Зубцова      
Ульяна 

 

Лев 
Толстой. 

Пожарные 

собаки. 

Боб. 

Декоративно – 
прикладное 

творчество 

смешанная 8 лет Макарьевская 
ООШ – филиал 

АСОШ №1 

Мартакова 
Наталья 

Иалерьевна 

53 Булавка 

Мария 

Они всегда 

придут на 

«Художественн

о-

графика  Макарьевская 

ООШ – филиал 

 



Ивановна 

 

помощь изобразительное 

творчество» 

АСОШ №1 

54 Солнцева 

Татьяна 

Сергеевна 

Лес в беде. Декоративно – 

прикладное 

творчество 

шерстяная 

акварель 

 Макарьевская 

ООШ – филиал 

АСОШ №1 

 

55 Самойленко 

Дарья 

«С огнем 

не шутят» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

 

Сюжетная 

композици

я 

5 лет Структурное 

подразделение 

детский сад 

«Малютка» 

МБОУ АСОШ 

№5 

Почтарь Оксана 

Александровна 

56 Почтарь 
Оксана 

Александров

на 

«Пожарная 
безопаснос

ть» 

Декоративно-
прикладное 

творчество 

 

Работа с 
тканью 

 

 Структурное 
подразделение 

детский сад 

«Малютка» 

МБОУ АСОШ 

№5 

 

57 Плохотникова 

Кира 

«Берегись 

пожара!» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

 

Аппликаци

я 

5 лет Структурное 

подразделение 

детский сад 

«Малютка» 

МБОУ АСОШ 

№5 

Калинина 

Оксана 

Анатольевна 

58 Калинина 

Оксана 
Анатольевна 

«Пожарная 

машина» 

Декоративно-

прикладное 
творчество 

 

Вязание 

 

 Структурное 

подразделение 
детский сад 

«Малютка» 

МБОУ АСОШ 

№5 

 

59 Сарайкин 

Андрей 

«Огнетуши

тель» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

 

Сюжетная 

композици

я 

5 лет Структурное 

подразделение 

детский сад 

«Малютка» 

МБОУ АСОШ 

№5 

Костенко Ольга 

Александровна 

60 Мамонтов 

Кирилл 

«Огонь – 

друг, огонь 

- враг» 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

 5 лет Структурное 

подразделение 

детский сад 

«Малютка» 
МБОУ АСОШ 

№5 

Костенко Ольга 

Александровна 

61 Попов 

Кирилл  

«Огнеборц

ы» 

«Художественн

о-

изобразительное 

творчество» 

гуашь 10 лет Нижнекаменская 

СОШ – филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Евсюкова 

Елена 

Николаевна 

62 Кручинкина 

Арина 

«Самолёт – 

амфибия» 

«Художественн

о-

изобразительное 

творчество» 

гуашь 10 лет Нижнекаменская 

СОШ – филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Евсюкова 

Елена 

Николаевна 

63 Чапкова 

Екатерина 

«Спешим 

на 

помощь» 

«Художественн

о-

изобразительное 

творчество» 

гуашь   Нижнекаменская 

СОШ – филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Нечаева Елена 

Сергеевна 

64 Рудакова 
Антонина 

«Без 
присмотра

» 

«Художественн
о-

изобразительное 

творчество» 

гуашь 7 лет Нижнекаменская 
СОШ – филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Михалёва 
Светлана 

Николаевна 

65 Михеева 

Елизавета 

«Лесной 

пожар» 

«Декоративно – 

прикладное 

творчество» 

Смешанная 

техника 

8 лет Нижнекаменская 

СОШ – филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Шестакова 

Елена 

Викторовна 

66 Пономарева На посту Аппликация Бумага, 5 лет, 3 детский сад Бабушкина 



Амалия картон год 

обучени

я 

«Радуга» - СП 

МБОУ 

Старобелокурихин

ской СОШ 

Наталья 

Петровна 

67 Индюкова 

Злата 

Осторожно

, огонь! 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Гуашь 6 лет, 4 

год 

обучени

я 

детский сад 

«Радуга» - СП 

МБОУ 

Старобелокурихин

ской СОШ 

Бабушкина 

Наталья 

Петровна 

68 Ключанцев 

Степан 

Пожарник 

Маршал 

Художественно-

изобразительное 
творчество 

Карандаш 5 лет, 3 

год 
обучени

я 

детский сад 

«Радуга» - СП 
МБОУ 

Старобелокурихин

ской СОШ 

Рощина Галина 

Сергеевна 

69 Пустуев 

Михаил 

Огнетушит

ель 

Технические 

виды 

моделирования 

Пластмасса

, бумага 

5 лет, 3 

год 

обучени

я 

детский сад 

«Радуга» - СП 

МБОУ 

Старобелокурихин

ской СОШ 

Рощина Галина 

Сергеевна 

70 Пинчук Иван Пожарный 

щит 

Технические 

виды 

моделирования 

Бумага, 

картон, 

металл 

5 лет, 3 

год 

обучени

я 

детский сад 

«Радуга» - СП 

МБОУ 

Старобелокурихин

ской СОШ 

Бабушкина 

Наталья 

Петровна 

71 Бедарева 
Полина 

Спички не 
игрушки 

«Декоративно-
прикладное 

творчество» 

фоамиран 9 лет, 
 1 год 

обучени

я 

Россошинская 
ООШ- 

филиал МБОУ 

Старобелокурихи

нская СОШ 

Почепа Юлия 
Александровна 

72 Вик Роман Пожарная 

машина 

«Художественно-

изобразительное 

творчество» 

Цветные 

карандаши 

8 лет, 2 

года 

обучени

я 

Россошинская 

ООШ- 

филиал МБОУ 

Старобелокурихи

нская СОШ 

Мухина 

Татьяна 

Михайловна 

73 Круне 

Ксения 

На пажаре «Художественно-

изобразительное 

творчество» 

Гуашь  10 лет , 

2 года 

Россошинская 

ООШ- 

филиал МБОУ 

Старобелокурихи

нская СОШ 

Мухина 

Надежда 

Владимировна 

74 Деревнина 
Ангелина 

Работа 
отважных 

«Декоративно-
прикладное 

творчество» 

Пластические 
материалы 

8лет, 2 
года 

Россошинская 
ООШ- 

филиал МБОУ 

Старобелокурихи

нская СОШ 

Мухина 
Татьяна 

Михайловна 

75 Дробышев 

Александр 

Цена одной 

спички 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Пластические 

материалы 

8лет, 1 

год 

Россошинская 

ООШ- 

филиал МБОУ 

Старобелокурихи

нская СОШ 

Попова 

Надежда 

Николаевна 

76 Нестеренко 

София 

 

«Знает 

каждый 

гражданин 

Пожарный 
номер…» 

 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

кинусайга 

 

8 лет 

1ий год 

обучени

я 
 

Кружок 

«Кинусайга» 

Сарасинская 

СОШ – филиал 
МБОУ АСОШ 

№5 

Шабанова 

Марина 

Геннадьевна 

77 Виноградова 

Вера 

«Сердце 

огня» 

 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

кинусайга 

 

10 лет 

 

Кружок 

«Кинусайга» 

Сарасинская 

СОШ – филиал 

МБОУ АСОШ 

№5 

Шабанова 

Марина 

Геннадьевна 

78 Виноградова «Пусть Декоративно- кинусайга 15 лет Кружок Шабанова 



Ирина ангел вас 

хранит» 

 

прикладное 

творчество 

 3ий год 

обучени

я 

 

«Кинусайга» 

Сарасинская 

СОШ – филиал 

МБОУ АСОШ 

№5 

Марина 

Геннадьевна 

79 Веревкина 

Алина 

«Помогите 

спасти 

леса, 

пожалуйст

а!» 
 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

рисование 10 лет 

 

Кружок 

«Кинусайга» 

Сарасинская 

СОШ – филиал 

МБОУ АСОШ 
№5 

Шабанова 

Марина 

Геннадьевна 

80 Шабанова 

Марина 

Геннадьевна 

«Две 

стихии» 

 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

кинусайга 

 

 Сарасинская 

СОШ – филиал 

МБОУ АСОШ 

№5 

 

81 Бухарина 

Татьяна 

«Озорной 

огонек» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

сюжетная 

композици

я 

12 лет, 

1 год 

обучени

я 

Сарасинская 

СОШ – филиал 

МБОУ АСОШ 

№5 

Гутова Татьяна 

Николаевна 

82 Коллектив 

девочек 6 

класса 

«Спичка-

невеличка» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Вязание 

крючком 

6 класс,  

12 лет, 

2 год 

обучени

я 

Сарасинская 

СОШ – филиал 

МБОУ АСОШ 

№5 

Гутова Татьяна 

Николаевна 

83 Коллективная 
работа  

«Пазлы. 
Книжка- 

малышка» 

Технические 
виды творчества 

Настольны
е игры 

 

5 лет 
  

Детский сад 
«Светлячок» - СП 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Ильинова 
Галина 

Александровна 

84 Нечаев 

Сергей  

«Пожарная 

машина» 

Декоративно -

прикладное 

творчество 

пластилино

графия 

5 лет Детский сад 

«Светлячок» - СП 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Ильинова 

Галина 

Александровна 

85 Костарев 

Евгений 

«Не играй 

с огнём» 

Технические 

виды творчества 

Макет 5лет Детский сад 

«Светлячок» - СП 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Ильинова 

Галина 

Александровна 

86 Чинчикова 

Варвара 

Семейное 

творчество  

«Слезами 

огонь не 

потушишь

» 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Рисунок 

 акварель 

5 лет Детский сад 

«Светлячок» - СП 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Воропаева 

Мария 

Сергеевна  

87 Чащин 

Виталий 

«Пожарны

й щит» 

Технические 

виды творчества 

Первичные 

средства 

пожаротуш

ения 

5,5 лет Детский сад 

«Светлячок» - СП 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Бедарева 

Светлана 

Петровна 

88 Никифоров 

Максим 

«Спички 

не 

игрушки» 

Декоративно -

прикладное 

творчество 

Аппликаци

я 

5 лет  Детский сад 

«Светлячок» - СП 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Морозова 

Любовь  

Александровна 

89 Брежнев 

Федор  

«На 

пожаре» 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Рисунок 

 акварель 

6 лет  Детский сад 

«Светлячок» - СП 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Шпиталёва 

Оксана 

Анатольевна 

90 Коллективна

я работа 

группы 
«Веселый 

улей» 

«Всегда на 

посту» 

«Технические 

виды 

творчества» 

«Смешанная 

или 

оригинальна
я техника 

декоративно

-

прикладного 

творчества» 

6 лет, 

 2 года 

обучения 

Детский сад 

«Сказка» - СП 

МБОУ АСОШ 
№5 

 

Фефелова 

Ольга 

Федоровна, 
Афанасьева 

Светлана 

Анатольевна 

91 Коллективна

я работа 

«Берегите 

лес от 

«Декоративно-

прикладное 

Аппликаци

я 

5-6 лет,  

2 года 

Детский сад 

«Сказка» - СП 

Зырянова Раиса 

Ивановна, 



группы 

«Солнышко» 

пожара» творчество» обучени

я 

МБОУ АСОШ 

№5 

Чертова Мария 

Николаевна 

92 Коллективна

я работа 

группы 

«Ладушки» 

«Празднич

ный 

огонек» 

«Технические 

виды 

творчества» 

«Смешанная 

или 

оригинальна

я техника 

декоративно

-

прикладного 

творчества» 

5 лет,  

1 год 

обучени

я 

Детский сад 

«Сказка» - СП 

МБОУ АСОШ 

№5 

Витухина 

Наталья 

Ивановна 

93 Коллективна
я работа 

группы 

«Теремок» 

«Пожарны
й за 

работой» 

«Декоративно-
прикладное 

творчество» 

Лепка 5 лет, 
2 года 

обучени

я 

Детский сад 
«Сказка» - СП 

МБОУ АСОШ 

№5 

Прасолова 
Любовь 

Ивановна 

94 Коллективна

я работа 

группы 

«Ладушки» 

«Огонь 

друг – 

огонь 

враг» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Аппликаци

я 

5 лет,  

2 года 

обучени

я 

Детский сад 

«Сказка» - СП 

МБОУ АСОШ 

№5 

 

Буслаева 

Татьяна 

Андреевна 

95 Казанцева 

Елена 

Сергеевна 

ЛЭПБУК 

«Пожарная 

безопаснос

ть» 

Технические 

виды творчества  

Смешанная 

техника 

 Детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайской 
СОШ №1 

 

96 Белозерцева 

Мария 

«Спички 

не 

игрушки!» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Пластилин

ография 

6 лет Детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Ретунцева 

Ирина 

Сергеевна 

97 Козикова 

Анастасия 

«Берегите 

природу» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Смешанная 

техника 

5 лет Детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Пушнина Елена 

Витальевна 

98 Кочтыгова 

Алина и 
Обухов 

Семен 

«Пожарная 

часть» 

Технические 

виды творчества 

Смешанная 

техника 

5 лет 

и 
6 лет 

Детский сад 

«Тополек»- СП 
Нижнекаменской 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Налимова Анна 

Александровна 

99 Понамарев 

Алексей 

«Пожарная 

машина» 

Технические 

виды творчества 

Работа с 

бумагой 

5 лет Детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Яркина 

Надежда 

Викторовна 

100 Шадрин 

Олег 

«Осторожн

о с огнем!» 

Технические 

виды творчества 

Смешанная 

техника 

5  лет 

 

Детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 
СОШ - филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Пушнина Елена 

Витальевна 

101 Мух Мирон «Будет дом 

потушен 

пожарной 

службой» 

Технические 

виды творчества 

Смешанная 

техника 

5 лет Детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Яркина 

Надежда 

Викторовна 

102 Гердт Пожарный «Декоративно- Техническо 9 лет, 1 Центр «Точка Воробьева 



Елизавета 

Александров

на 

щит прикладное 

творчество» 

е год 

обучени

я 

роста» – СП 

МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2» 

 

Анастасия 

Михайловна 

103 Мартьянова 

Екатерина 

Ильинична 

Спички 

детям не 

игрушка 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Сюжетная 

композици

я 

10 лет, 3 

год 

обучени

я 

Центр «Точка 

роста» – СП 

МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2» 
 

Воробьева 

Анастасия 

Михайловна 

104 Михалёва 

Анна 

Леонидовна 

Пожарный 

щит 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Техническо

е 

10 лет, 3 

год 

обучени

я 

Центр «Точка 

роста» – СП 

МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2» 

 

Воробьева 

Анастасия 

Михайловна 

105 Мурзин 

Матвей 

Сергеевич  

Пожарные 

на учениях 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Сюжетная 

композици

я 

12 лет, 3 

год 

обучени

я 

Центр «Точка 

роста» – СП 

МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2» 

 

Воробьева 

Анастасия 

Михайловна 

106 Макашова 
Мария 

Антоновна 

Не играй с 
огнем 

«Художественн
о-

изобразительное 

творчество» 

Рисунок 
маркерами 

10 лет, 1 
год 

обучени

я 

Центр «Точка 
роста» – СП 

МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2» 

 

Воробьева 
Анастасия 

Михайловна 

107 Близнецов 

Роман 

Сергеевич 

Спецтехни

ка 

«Художественн

о-

изобразительное 

творчество» 

Рисунок 

карандаша

ми 

9 лет, 3 

год 

обучени

я 

Центр «Точка 

роста» – СП 

МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2» 

Воробьева 

Анастасия 

Михайловна 

108 Калачиков 

Кирилл 

Веселый 

огнетушит

ель 

Технические 

виды творчества 

 9 лет, 1 

год 

обучени

я 

Нижнекаянчинск

ая ООШ 

 

Майдурова 

Н.А. 

109 Майдурова 
Дарья 

Пожарный 
щит 

Технические 
виды творчества 

 7 лет, 1 
год 

обучени

я 

Нижнекаянчинск
ая ООШ 

 

Майдурова 
В.Н. 

110 Иванов 

Ричард  

Пожарная 

машина 

 

Технические 

виды творчества 

 7 лет, 1 

год 

обучени

я 

Нижнекаянчинск

ая ООШ 

 

Мымрина Т.И. 

111 Красков 

Александр 

 

Звоните 01 

 

Художественно-

изобразительное 

творчество  

 12 лет Нижнекаянчинск

ая ООШ 

 

Майдурова Е.Н. 

112 Колесников 

Дмитрий 

 

Пожар в 

доме 

 

Художественно-

изобразительное 

творчество  

 11 лет, 1 

год 

Нижнекаянчинск

ая ООШ 

 

Колесникова 

О.С. 

113 Краскова 

Маргарита 

Стоп 

огонь! 

Художественно-

изобразительное 
творчество  

 14 лет Нижнекаянчинск

ая ООШ 
 

Майдурова Т.П. 

114 Сергеева 

Софья  

МЧС 

спешит на 

помощь! 

Художественно-

изобразительное 

творчество  

 8 лет Нижнекаянчинск

ая ООШ 

 

Затеева С.И. 

115 Арндт 

Никита 

Не 

разжигай 

костер в 

лесу! 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

 8 лет Нижнекаянчинск

ая ООШ 

 

Затеева С.И. 



116 Казанцев 

Артур, 

Дерябин 

Ярослав  

 «Огонь 

маяка – 

тропа к 

спасению» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Работа с 

разными 

материалами 

12, 13 

лет 

МБОУ «Айская 

СОШ» 

Забровский 

Андрей 

Валерьевич 

117 Сумачакова 

Александра  

МЧС 

всегда 

рядом! 

«Технические 

виды 

творчества» 

 7 лет МБОУ «Айская 

СОШ» 

Кульнева 

Любовь 

Васильевна 

118 Боровиков 

Арсений 

Плакаты Художественно-

изобразительное 

творчество 

 7 лет МБОУ «Айская 

СОШ» 

Кульнева 

Любовь 

Васильевна 

119 Гамбург 

София 

Помни! 

Огонь не 
игра! 

Декоративно-

прикладное 
творчество 

 7 лет МБОУ «Айская 

СОШ» 

Кульнева 

Любовь 
Васильевна 

120 Болотова 

Наталья 

Средства 

тушения 

пожара 

«Технические 

виды 

творчества» 

 7 лет МБОУ «Айская 

СОШ» 

Кульнева 

Любовь 

Васильевна 

121 Черников 

Михаил 

Маленькая 

спичка-

большой 

пожар 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

 7 лет МБОУ «Айская 

СОШ» 

Кульнева 

Любовь 

Васильевна 

122 Евелева 

Алена 

Пожарный «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Папье-

маше, 

работа с 

тканью 

7 лет МБОУ 

Старобелокурихи

нская СОШ 

Ладыгина Алла 

Анатольевна 

123 Евелев 

Андрей 

Пожарная 

техника 

«Технические 

виды 

творчества» 

 9 лет МБОУ 

Старобелокурихи

нская СОШ 

Сомова Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
к приказу комитета по образованию                                                                                                                                                                                   

и делам молодежи Алтайского      района 

                            № 112 от 10.03.2023 г. 

 



Приложение №3 

 к приказу комитета по образованию  
                                                                                          и делам молодежи Алтайского      района 

                            № 112 от 10.03.2023 г. 
 

Список творческих работ на краевой тематический конкурс «Пожарная ярмарка -2023» 

 
№ 

ИН 

 

Фамилия, 

имя автора  

Название 

работы 

Номинация Техника 

исполнения 

Возраст, 

год 

обучени

я 

ОУ, 

детское 

объединение 

Фамилия, имя 

руководителя  

1 Зотов 

Тимофей 

«Спички – 

это не 

игрушка» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество»  

аппликация 5 лет Детский сад – 

структурное 

подразделение 
МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Коновалова 

Оксана 

Сергеевна 

2 Евелева 

Алена 

Пожарный «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Папье-

маше, 

работа с 

тканью 

7 лет МБОУ 

Старобелокурихи

нская СОШ 

Ладыгина Алла 

Анатольевна 

3 Ярышкина 

Дарья 

«Огнетушит

ель» 

Декоративно -

прикладное 

творчество 

Вязание 10 лет МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

 

Потапова 

Татьяна 

Ивановна 

4 Зубцова      

Ульяна 

 

Лев 

Толстой. 

Пожарные 

собаки. 

Боб. 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

смешанная 8 лет Макарьевская 

ООШ – филиал 

АСОШ №1 

Мартакова 

Наталья 

Иалерьевна 

5 Купин 

Родомир 

Панно 

«Берегите 

лес» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Резьба по 

дереву 

14 лет МАОУ ДО АР 

ДЮЦ 

Мирошниченко 

А.В. 

6 Штергель 

Ангелина  

Огонь в 

лесу. 

«Художественно

-

изобразительное 

творчество» 

Лепка 13 лет МАОУ ДО АР 

ДЮЦ 

Литвиненко С. 

С. 

7 Савельева 

Татьяна 

Прощальн

ый взгляд в 
стихию 

огня 

«Декоративно-

прикладное 
творчество» 

Пластическ

ие 
материалы 

15 лет МАОУ ДО АР 

ДЮЦ 

Литвиненко С. 

С. 

8 Виноградова 

Вера 

«Сердце 

огня» 

 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

кинусайга 

 

10 лет 

 

Кружок 

«Кинусайга» 

Сарасинская 

СОШ – филиал 

МБОУ АСОШ 

№5 

Шабанова 

Марина 

Геннадьевна 

9 Виноградова 

Ирина 

«Пусть 

ангел вас 

хранит» 

 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

кинусайга 

 

15 лет 

3ий год 

обучени

я 

 

Кружок 

«Кинусайга» 

Сарасинская 

СОШ – филиал 

МБОУ АСОШ 

№5 

Шабанова 

Марина 

Геннадьевна 

10 Казанцев 

Артур, 

Дерябин 

Ярослав  

 «Огонь 

маяка – 

тропа к 

спасению» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Работа с 

разными 

материалам

и 

12, 13 

лет 

МБОУ «Айская 

СОШ» 

Забровский 

Андрей 

Валерьевич 

 


